'Mighty goddess of the forest, terror of woodland boars,
you who can travel through celestial orbits

cognita declarat. Quis etenim alter exules Troiae, in seruitutem tot et tantorum principum positos, eorumdem uinculis eriperet? quis cum illis regi Graecorum resisteret aut cum tam paucis tantam armatorum copiam proelio prouocaret initoque congressu regem eorum uinctum duceret? Quia ergo tantus iuuenis tanta probitate michi resistere potuit, do ei filiam meam Innogin; do etiam aurum et argentum, naues, frumentum uinum et oleum, et quicquid itineri eius necessarium esse dixeritis. Et si a proposito uestro diuertentes cum Graecis commanere uolueritis, tertiam regni mei partem uobis ad inhabitandum concedo; sin autem, promissa mea effectu prosequar, et ut securiores sitis uobis quasi obses manebo dum omnia perficiam'.

Conuentione itaque facta, diriguntur legati per uniuersa Graeciae litora colligere naues. Quae ut collectae fuerunt, trecentae uiginti quatuor numero praesentantur, omni genere farris onerantur; filia Bruto maritatur; quisque prout dignitas expetebat auro et argento donatur. Peractis cunctis, rex liber a carcere, Troes ab eius potestate secundis uentis abscedunt. At Innogin, in excelsa puppi stans, saepius inter brachia Bruti in extasi collabitur; fuis quoque cum singultu lacrimis, parentes ac patriam deserere conqueritur, nec oculos a litore auertit dum litora oculis patuerunt. Quam Brutus blandiciis mitigans nunc dulces amplexus, nunc dulcia basia innectit, nec coeptis suis desistit donec fletu fatigata sopori summittitur. Inter haec et alia duobus diebus et una nocte prospero uentorum flatu cucurrerunt applicueruntque in quendam insulam uocatam Leogetia, quae antiquitus ab incursione piratarum uastata a nemine inhabitabatur. In illam ergo misit Brutus trecentos armatos ad explorandum quid inhabitaret; qui neminem reperientes feras diuersi generis infra saltus ac nemora inuentas caede afficiunt. Venerunt ad quendam ciuitatem desertam in qua templum Dianae reppererunt. In eodem imago deae responsa dabat si forte ab aliquo peteretur. Onerati tandem reperta uenatione, reuertuntur ad naues suas patriaeque situm et ciuitatem consociis praedicant. Suggestunt duci templum adire atque litatis donis a numine loci inquirere quae patria eis sedem certae mansionis praerberet; communicatoque omnium assensu, assumpsit Brutus secum Gerionem augurem et duodecim maiores natu petiuitque templum cum omnibus quae ad sacrificium necessaria erant. Quo ubi uentum est, circumdati tempora uittis ante aditum ueterrimo ritu tribus diis, Ioui uidelicet et Mercurio nec non et Dianae, tres focos statuerunt; singulis singula libamina dederunt. Ipse Brutus ante aram deae, uas sacrificii plenum uino et sanguine candidae ceruae dextra tenens, erecto uultu ad effigiem numinis silentium in haec uerba dissoluit: